
                         ОБЩЕРОССИЙСКИЙ   ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ   СОЮЗ  
                         РАБОТНИКОВ ПРИРОДНОРЕСУРСНОГО КОМПЛЕКСА   

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ПРЕЗИДИУМА ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМИТЕТА 

25. 09. 2024 г.                     г. Москва                                 № 3\4 
 

О коллективных действиях 
отраслевого профсоюза в 2024гг. 
 

 Заслушав и обсудив информацию председателя ЦК профсоюза, а также в  
соответствии с постановлением Исполкома ФНПР от 21.08.2024 "О 
подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках 
Всемирного дня действий "За достойный труд!" в 2024 году президиум ЦК 
профсоюза п о с т а н о в л я е т : 

1.      Поддержать проведение Всероссийской  акции  профсоюзов в 
рамках Всемирного дня действий в 2024 году под девизом «Достойный труд - 
основа благополучия семьи!»  

2. Одобрить и поддержать руководителям республиканских, 
региональных, территориальных профсоюзных комитетов  проведение 
акций профсоюза  7 октября 2024г. в форме рекомендованной 
региональными профсоюзами. 

4.  Руководителям организаций Росприродсоюза: 
       -   провести разъяснительную работу среди трудящихся и особенно 

молодежи о целях и задачах коллективных действий; 
       - считать приоритетной задачей в работе профсоюзных комитетов 

установление заработной платы не ниже прожиточного уровня; 
    - обеспечить соблюдение определенного действующим 

законодательством порядка проведения массовых мероприятий, 
предусмотреть необходимые меры по недопущению при их проведении 
провокационных и экстремистских действий; 

     - направлять выдвинутые в ходе коллективных действий требования и 
резолюции представителям соответствующих органов государственной 
власти, местного самоуправления и объединениям работодателей. А также 
обеспечить контроль за их рассмотрением; 

  - активно использовать средства массовой информации в ходе 
подготовки и проведения акции. 

 
 

Председатель ЦК профсоюза                                                  Н.К Попков Н.К. 
 


	Заслушав и обсудив информацию председателя ЦК профсоюза, а также в  соответствии с постановлением Исполкома ФНПР от 21.08.2024 "О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий "За достойный труд!" в 2024 году...

